
 
ประกาศ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 
ฉบับท่ี 1/2569 

เรื่อง  กำหนดเกณฑ์มอบอำนาจให้ประธานกรรมการและกรรมการอีก 2 คน อนุมัติเงินกู้นอกคิวทุกสัญญา  
ทั้งเงินกู้สามัญ เงินกู้พิเศษ และเงินกู้ฉุกเฉิน โดยจัดเป็น 5 กลุ่ม 

***************************** 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 13 

ข้อ 14 ข้อ 15 ข้อ 83 (27)  และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วยเงินกู้สามัญ     
พ.ศ.2568 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วยเงินกู้ พิเศษ พ.ศ.2568 และระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วยเงินกู้ ฉุกเฉิน พ.ศ.2568  โดยที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่ 48  ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2569 เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกในสภาวะ
เศรษฐกิจปัจจุบัน  ได้มีมติอนุมัติ  ดังนี้  

กรณีที่ 1  สมาชิกกู้ใหม่  เงินเดือนคงเหลือ 30% ขึ้นไป 
กรณีที่ 2  สมาชิกกู้เดิม  กำหนดเกณฑ์มอบอำนาจให้ประธานกรรมการและกรรมการอีก 2 คน  
อนุมัติเงินกู้นอกคิวกู้ทุกสัญญา ทั้งเงินกู้สามัญ เงินกู้พิเศษ และเงินกู้ฉุกเฉิน โดยจัดเป็น 5 กลุ่ม ดังนี้ 
กลุ่มท่ี 1  เงินเดือนคงเหลือขณะยื่นกู้เกิน 15%  ขึ้นไป 
กลุ่มท่ี 2  เงินเดือนเหลือขณะยื่นกู้เกิน 15% ประสงค์กู้เพ่ิมยอดอนุโลมให้เหลือมากกว่า 10% ขึ้นไป 
กลุ่มที่ 3  เงินเดือนเหลือขณะยื่นกู้เกิน 10% ขึ้นไป ประสงค์กู้เพ่ิมยอด อนุโลมให้เหลือมากกว่า 5% ขึ้นไป 
หรือจะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ 2,000 บาท ขึ้นไป 
กลุ่มท่ี 4  เงินเดือนเหลือขณะยื่นกู้ไม่เกิน 5% ประสงค์กู้เพ่ิมยอด อนุโลมให้กู้แล้วจะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ 
1,000 บาท ขึ้นไป 
กลุ่มที่ 5  เงินเดือนเหลือขณะยื่นกู้มีเงินเดือนคงเหลือต่ำกว่า 1,000 บาท ให้นำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการ
เงินกูพิ้จารณาทุกราย 
ทั้งนี้ แต่ละกลุ่มจะต้องพิจารณาในแต่ละกลุ่มเท่านั้น ไม่ให้อนุมัติข้ามกลุ่ม ในกรณีที่จะข้ามกลุ่ม หรือนอก

เกณฑ์ตามกลุ่มที่ 1–5 ให้ผู้กู้นำเสนอข้อมูลกับกรรมการในเขตพื้นที่ก่อน เพื่อประกอบการพิจารณาในที่ประชุม
คณะกรรมการเงินกู้ หรือกรรมการดำเนินการพิจารณาตามระเบียบเงินกู้ต่อไป  

ยกเว้น กลุ่มผู้กู้ยอดเดิมอนุมัติได้ 
 

 จึงประกาศมาให้สมาชิกทราบโดยทั่วกัน 
 

            ประกาศ  ณ วันที่  5 กุมภาพันธ์ 2569 
 
 
              (ดร.มะณู   บุญศรีมณีชัย) 
                                            ประธานกรรมการ 
                            สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 


